
01 - Actividades Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 3,066,209.85 0.00 0.003,183,000.00 0.00 3,183,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 3,066,209.85 0.00 0.003,183,000.00 0.00 3,183,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 3,066,209.85 0.00 0.003,183,000.00 0.00 3,183,000.00

001 -  Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.001,440,000.00 0.00 1,440,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,440,000.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,440,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 720,000.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720,000.00 0.00 0.00

002 -  Alcalde, Vice 
Alcalde y Asistente

0.00 0.00 0.00 0.00 903,031.46 0.00 0.00966,000.00 0.00 966,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 903,031.46 0.00 0.00966,000.00 0.00 966,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

966,000.00 0.00 966,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 903,031.46 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 414,000.00 0.00 414,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 351,031.46 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 414,000.00 0.00 414,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 414,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,000.00 0.00 0.00

003 -  Auditoría Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 338,331.74 0.00 0.00364,000.00 0.00 364,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 338,331.74 0.00 0.00364,000.00 0.00 364,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

364,000.00 0.00 364,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 338,331.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,331.74 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

004 -  Secretaría 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 384,846.65 0.00 0.00413,000.00 0.00 413,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 384,846.65 0.00 0.00413,000.00 0.00 413,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

413,000.00 0.00 413,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 384,846.65 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 177,000.00 0.00 177,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,846.65 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 177,000.00 0.00 177,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 177,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 153,924.41 153,924.41 153,924.41 6,297,344.74 0.00 0.006,753,179.98 0.00 6,753,179.98

00 - Sin Subprograma 0.00 153,924.41 153,924.41 153,924.41 6,297,344.74 0.00 0.006,753,179.98 0.00 6,753,179.98

000 - Sin Proyecto 0.00 153,924.41 153,924.41 153,924.41 6,297,344.74 0.00 0.006,753,179.98 0.00 6,753,179.98

001 -  Tesorería 
Municipal

0.00 153,924.41 153,924.41 153,924.41 4,432,672.91 0.00 0.004,751,179.98 0.00 4,751,179.98

000 - Sin Obra 0.00 153,924.41 153,924.41 153,924.41 4,432,672.91 0.00 0.004,751,179.98 0.00 4,751,179.98
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,121,000.00 0.00 2,121,000.00 0.00 49,963.51 49,963.51 49,963.51 1,956,133.83 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,518,000.00 0.00 1,518,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,404,297.34 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 126,500.00 0.00 126,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 126,500.00 0.00 126,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,500.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,800.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 49,963.51 49,963.51 49,963.51 0.00 250,036.49 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,178,000.00 0.00 2,178,000.00 0.00 59,760.90 59,760.90 59,760.90 2,118,239.10 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 39,175.90 39,175.90 39,175.90 0.00 160,824.10 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 690,000.00 0.00 690,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 690,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 20,585.00 20,585.00 20,585.00 0.00 159,415.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

27500 15-013-01 10 1 Gastos Judiciales 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

302,179.98 0.00 302,179.98 0.00 0.00 0.00 0.00 302,179.98 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 52,179.98 0.00 52,179.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,179.98 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 56,120.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 44,200.00 44,200.00 44,200.00 0.00 56,120.00 0.00 0.00

002 -  Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 0.00 0.00 0.00 535,102.61 0.00 0.00574,000.00 0.00 574,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 535,102.61 0.00 0.00574,000.00 0.00 574,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

574,000.00 0.00 574,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 535,102.61 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 246,000.00 0.00 246,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 231,725.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 246,000.00 0.00 246,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 221,377.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 41,000.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

003 - Compras y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 169,657.08 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,657.08 0.00 0.00182,000.00 0.00 182,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

182,000.00 0.00 182,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,657.08 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,657.08 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 521,057.41 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 521,057.41 0.00 0.00560,000.00 0.00 560,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

560,000.00 0.00 560,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 521,057.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201,057.41 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - Administración 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 638,854.73 0.00 0.00686,000.00 0.00 686,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 638,854.73 0.00 0.00686,000.00 0.00 686,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

686,000.00 0.00 686,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 638,854.73 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,854.73 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

04 - Gerencia Administrativa 0.00 0.00 0.00 0.00 391,288.12 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 391,288.12 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 391,288.12 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

001 - Recursos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 391,288.12 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 391,288.12 0.00 0.00420,000.00 0.00 420,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

420,000.00 0.00 420,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 391,288.12 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,288.12 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200,692.93 0.00 0.005,600,000.00 0.00 5,600,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200,692.93 0.00 0.005,600,000.00 0.00 5,600,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200,692.93 0.00 0.005,600,000.00 0.00 5,600,000.00

001 - Departamento 
municipal de agua 
DEMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 2,443,581.92 0.00 0.002,618,000.00 0.00 2,618,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,443,581.92 0.00 0.002,618,000.00 0.00 2,618,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,618,000.00 0.00 2,618,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,443,581.92 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 1,039,179.98 0.00 1,039,179.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 864,761.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,204,820.02 0.00 1,204,820.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,204,820.02 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 187,000.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 187,000.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 187,000.00 0.00 0.00

002 - Unidad de media 
ambiente UMA

0.00 0.00 0.00 0.00 286,881.52 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 286,881.52 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,881.52 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,881.52 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

003 - Unidades técnicas y 
de servicio

0.00 0.00 0.00 0.00 714,813.86 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 714,813.86 0.00 0.00770,000.00 0.00 770,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

770,000.00 0.00 770,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 714,813.86 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 330,000.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,813.86 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad oficina 
municipal de la mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 286,881.52 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 286,881.52 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,881.52 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,881.52 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

005 -  Unidad de 
desarrollo 
comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 312,980.38 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 312,980.38 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 312,980.38 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,980.38 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

006 - Unidad técnica 
municipal UTM

0.00 0.00 0.00 0.00 294,636.97 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 294,636.97 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 294,636.97 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,636.97 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

007 -  Relaciones 
públicas

0.00 0.00 0.00 0.00 286,880.90 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 286,880.90 0.00 0.00308,000.00 0.00 308,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

308,000.00 0.00 308,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 286,880.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,880.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

008 -  Oficinas de 
Deportes, Turismo y 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 260,808.90 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 260,808.90 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,808.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,808.90 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

009 -  Dirección 
municipal de justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 313,226.96 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 313,226.96 0.00 0.00336,000.00 0.00 336,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

336,000.00 0.00 336,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 313,226.96 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,226.96 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

06 -  Servicios básicos municipales 0.00 0.00 0.00 0.00 1,058,315.76 0.00 0.001,127,000.00 0.00 1,127,000.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,058,315.76 0.00 0.001,127,000.00 0.00 1,127,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,058,315.76 0.00 0.001,127,000.00 0.00 1,127,000.00

001 -  Mercado municipal, 
rastro municipal, 
cementerio 
municipal, bibliotecas

0.00 0.00 0.00 0.00 727,852.28 0.00 0.00777,000.00 0.00 777,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 727,852.28 0.00 0.00777,000.00 0.00 777,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

777,000.00 0.00 777,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 727,852.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 333,000.00 0.00 333,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283,852.28 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 333,000.00 0.00 333,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 55,500.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 55,500.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,500.00 0.00 0.00

002 -  Cuadrilla de aseo 
de parque municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 330,463.48 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 330,463.48 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 330,463.48 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,463.48 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11 -  Fortalecimiento Social y 
Comunitario

97,537.50 168,958.35 168,958.35 168,958.35 13,973,716.62 0.00 0.0013,052,564.97 1,200,000.00 14,252,564.97

01 - Asistencia Social a la Niñez, 
Adolecencia y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

001 - Subsidio a 
Instituciones para la 
Asistencia Social a la 
Niñez, Adolecencia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

02 - Sector Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 -  Subsidio a 
Proyecto Prince

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

03 - Educación 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 3,070,000.00 0.00 0.003,100,000.00 0.00 3,100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 1,270,000.00 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00
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001 -  Donación de Útiles 
Escolares a Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidios a Centros 
Educativos

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 470,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 470,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 470,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 470,000.00 0.00 0.00

003 -  Donaciones al 
sector educativo

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 -  Proyecto de 
Mejoramiento de Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.00 0.001,800,000.00 0.00 1,800,000.00

001 - Proyecto de 
Construcción de 
Cerca Perimetral - 
Jardín de Niños 
Nimia Baquedano 
- Aldea Los 
Charcos

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Mejoramiento - 
Instituto Manuel 
Zelaya Rosales

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto 
Construcción de 
Escuela ¿ Dubal 
Carias ¿ Aldea El 
Bambú

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto 
Construcción de 
Aula - Escuela 
Francisco 
Morazán - Aldea 
Sarzalosa

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Pila y Dos 
Sanitarios - 
Escuela Augusto 
C. Coello - Aldea 
El Bambú

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Encielado 6 
aulas - Centro 
Educativo Escuela 
República de 
Ecuador

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00
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007 - Proyecto - 
Construcción 
Cerca Perimetral - 
Escuela Aldea La 
Montañita

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

008 - Proyecto - 
Cercado de 
Escuela 18 de 
Febrero - Aldea 
Los Pozos

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

04 - Salud 97,537.50 0.00 0.00 0.00 3,895,674.97 0.00 0.004,005,564.97 0.00 4,005,564.97

000 - Sin proyecto 97,537.50 0.00 0.00 0.00 3,695,674.97 0.00 0.003,805,564.97 0.00 3,805,564.97

001 -  Proyecto Clínica 
Municipal

97,537.50 0.00 0.00 0.00 3,390,110.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

000 - Sin Obra 97,537.50 0.00 0.00 0.00 3,390,110.00 0.00 0.003,500,000.00 0.00 3,500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 97,537.50 0.00 0.00 0.00 3,390,110.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 97,537.50 0.00 0.00 0.00 0.00 3,390,110.00 0.00 0.00

002 - Subsidio a Centro 
de Salud de 
Comunidad de La 
Ermita

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.0036,000.00 0.00 36,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.0036,000.00 0.00 36,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

003 -  Subsidio - 
Convenio - Cruz Roja 
Talanga

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

004 -  Donaciones al 
sector salud

0.00 0.00 0.00 0.00 89,564.97 0.00 0.0089,564.97 0.00 89,564.97

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,564.97 0.00 0.0089,564.97 0.00 89,564.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,564.97 0.00 89,564.97 0.00 0.00 0.00 0.00 89,564.97 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

89,564.97 0.00 89,564.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,564.97 0.00 0.00

001 -  Mejoramiento de 
Centro de Salud - 
Talanga

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento 
de Centro de 
Salud - Talanga

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 -  Proyecto 
Mejoramiento de Centro 
de Salud - Aldea 
Corralitos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Proyecto 
Mejoramiento de 
Centro de Salud - 
Aldea Corralitos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

05 - Agua y Saneamiento 0.00 138,958.35 138,958.35 138,958.35 5,928,041.65 0.00 0.004,867,000.00 1,200,000.00 6,067,000.00

000 -  Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 -  Donación de 
Tanque - Junta de 
Agua - Aldea Valle 
Arriba

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

001 -  Proyecto de 
Mejoramiento de Agua 
Potable - Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 -  Proyecto de 
Mejoramiento de 
Agua Potable - 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de 
Construcción de Sistema 
Agua Potable - Aldea 
Corralitos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Proyecto de 
Construcción de 
Sistema Agua 
Potable - Aldea 
Corralitos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto Tren de Aseo 
y Limpieza

0.00 138,958.35 138,958.35 138,958.35 1,478,041.65 0.00 0.001,617,000.00 0.00 1,617,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 138,958.35 138,958.35 138,958.35 1,478,041.65 0.00 0.001,617,000.00 0.00 1,617,000.00

001 - Recolección de 
Basura - Casco 
Urbano

0.00 138,958.35 138,958.35 138,958.35 1,046,041.65 0.00 0.001,185,000.00 0.00 1,185,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

945,000.00 0.00 945,000.00 0.00 138,958.35 138,958.35 138,958.35 806,041.65 0.00 0.00

22220 15-013-01 20 4 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

945,000.00 0.00 945,000.00 0.00 138,958.35 138,958.35 138,958.35 0.00 806,041.65 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 20 4 Diésel 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00
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002 - Limpieza de 
Calles

0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00432,000.00 0.00 432,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 20 4 Jornales 432,000.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto - 
Construcción de Planta 
de Tratamiento de Aguas 
Negras - Colonia Loma 
Linda.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

001 - Proyecto - 
Construcción de 
Planta de 
Tratamiento de 
Aguas Negras - 
Colonia Loma 
Linda.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

06 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 -  Programa de 
Viviendas a Personas 
de Escasos Recursos

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

07 - Electrificación 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 -  Ampliación - Sistema 
Electrico - Aldea Los 
Izotes #2

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

001 - Ampliación - 
Sistema Electrico 
- Aldea Los Izotes 
#2

0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

12 -  Programa Atención a la Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 1,519,295.00 0.00 0.001,520,795.00 0.00 1,520,795.00

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,519,295.00 0.00 0.001,520,795.00 0.00 1,520,795.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,519,295.00 0.00 0.001,520,795.00 0.00 1,520,795.00

001 - Eje Participación 
Política y Social

0.00 0.00 0.00 0.00 152,079.50 0.00 0.00152,079.50 0.00 152,079.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 152,079.50 0.00 0.00152,079.50 0.00 152,079.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,079.50 0.00 152,079.50 0.00 0.00 0.00 0.00 152,079.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,079.50 0.00 152,079.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,079.50 0.00 0.00

002 - Eje Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 152,079.50 0.00 0.00152,079.50 0.00 152,079.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 152,079.50 0.00 0.00152,079.50 0.00 152,079.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,079.50 0.00 152,079.50 0.00 0.00 0.00 0.00 152,079.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,079.50 0.00 152,079.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,079.50 0.00 0.00

003 - Eje Prevención a la 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 304,159.00 0.00 0.00304,159.00 0.00 304,159.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 304,159.00 0.00 0.00304,159.00 0.00 304,159.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

304,159.00 0.00 304,159.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,159.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

304,159.00 0.00 304,159.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,159.00 0.00 0.00

004 - Eje Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 302,659.00 0.00 0.00304,159.00 0.00 304,159.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 302,659.00 0.00 0.00304,159.00 0.00 304,159.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

304,159.00 0.00 304,159.00 0.00 0.00 0.00 0.00 302,659.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

304,159.00 0.00 304,159.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 302,659.00 0.00 0.00

005 - Eje Ambiembre 0.00 0.00 0.00 0.00 152,079.50 0.00 0.00152,079.50 0.00 152,079.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 152,079.50 0.00 0.00152,079.50 0.00 152,079.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

152,079.50 0.00 152,079.50 0.00 0.00 0.00 0.00 152,079.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

152,079.50 0.00 152,079.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,079.50 0.00 0.00
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006 - Eje Economía 0.00 0.00 0.00 0.00 456,238.50 0.00 0.00456,238.50 0.00 456,238.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 456,238.50 0.00 0.00456,238.50 0.00 456,238.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

456,238.50 0.00 456,238.50 0.00 0.00 0.00 0.00 456,238.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

456,238.50 0.00 456,238.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 456,238.50 0.00 0.00

13 -  Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

0.00 86,274.00 86,274.00 86,274.00 5,896,350.33 0.00 0.006,083,179.98 0.00 6,083,179.98

01 - Construcción y Mejoras de 
Espacios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

001 -  Proyecto de 
Fumigación y Limpieza 
de Cementerio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Proyecto de 
Fumuigación y 
Limpieza de 
Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 -  Construcción de Área 
de Actividad Física - 
Frente a Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

001 - Construcción de 
Área de Actividad 
Física - Frente a 
Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

02 -  Deporte 0.00 72,800.00 72,800.00 72,800.00 1,310,700.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 72,800.00 72,800.00 72,800.00 710,700.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Futbolito Municipal 0.00 72,800.00 72,800.00 72,800.00 114,700.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 72,800.00 72,800.00 72,800.00 114,700.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 72,800.00 72,800.00 72,800.00 114,700.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 72,800.00 72,800.00 72,800.00 0.00 114,700.00 0.00 0.00

002 -  Apoyo y Fomento 
al Deporte

0.00 0.00 0.00 0.00 596,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 596,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 596,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 596,000.00 0.00 0.00

001 -  Construcción de 
Graderías - Campo de 
Fútbol - Colonia 
Manantiales

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
Graderías - 
Campo de Fútbol - 
Colonia 
Manantiales

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

03 -  Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,325,124.33 0.00 0.002,403,179.98 0.00 2,403,179.98

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,225,124.33 0.00 0.001,303,179.98 0.00 1,303,179.98

001 - Seguridad 
Comunitaria

0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,944.35 0.00 0.001,134,000.00 0.00 1,134,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,944.35 0.00 0.001,134,000.00 0.00 1,134,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,134,000.00 0.00 1,134,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,944.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,134,000.00 0.00 1,134,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,055,944.35 0.00 0.00

002 - Donaciones a 
Sector Seguridad

0.00 0.00 0.00 0.00 169,179.98 0.00 0.00169,179.98 0.00 169,179.98

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 169,179.98 0.00 0.00169,179.98 0.00 169,179.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

169,179.98 0.00 169,179.98 0.00 0.00 0.00 0.00 169,179.98 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

169,179.98 0.00 169,179.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,179.98 0.00 0.00

001 -  Instalación de 
Lámparas en Barrios, 
Colonias y Aldeas

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - Instalación de 
lámparas en 
Barrios, Colonias 
y Aldeas

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

002 -  Señalización Víal - 
Calle del Comercio y Vías 
Aledañas

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Señalización vía 
- Calle del 
Comercio y Calles 
Aleñadas

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

04 -  Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

001 - Celebración de 
Fiestas Patrias

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Celebración - Día 
del Maestro

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

05 -  Participación Ciudadana 0.00 13,474.00 13,474.00 13,474.00 1,830,526.00 0.00 0.001,850,000.00 0.00 1,850,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 13,474.00 13,474.00 13,474.00 1,830,526.00 0.00 0.001,850,000.00 0.00 1,850,000.00

001 -  Celebración de Día 
del Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

002 -  Celebración de Día 
de la Madre

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 -  Atención al Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 -  Cabildos Abiertos 0.00 13,474.00 13,474.00 13,474.00 230,526.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 13,474.00 13,474.00 13,474.00 230,526.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 13,474.00 13,474.00 13,474.00 230,526.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 13,474.00 13,474.00 13,474.00 0.00 230,526.00 0.00 0.00

005 -  Actividades 
Recreovías

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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14 -  Fortalecimiento al Desarrollo 
Económico y Fortalecimiento 
Administrativo

0.00 68,450.00 68,450.00 68,450.00 5,363,995.74 0.00 0.003,041,589.99 2,397,272.75 5,438,862.74

01 -  Apoyo a Emprendedores y 
Agricultores

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 -  Actividades y 
donaciones para 
Agricultores, 
Productores y 
Microempresarios

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 -  Construcción de 
Parque Gastronómico - 
Mercado Artesanal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construcción de 
Parque 
Gastronímico - 
Mercado 
Artesanal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

02 -  Fomento al Desarrollo 
Administrativo

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 478,589.99 0.00 0.00491,589.99 0.00 491,589.99

000 - Sin Proyecto 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 478,589.99 0.00 0.00491,589.99 0.00 491,589.99

001 -  Actualización 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

002 -  Plan de Desarrollo 
Municipal

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 28,589.99 0.00 0.0041,589.99 0.00 41,589.99

000 - Sin Obra 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 28,589.99 0.00 0.0041,589.99 0.00 41,589.99
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

41,589.99 0.00 41,589.99 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 28,589.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

41,589.99 0.00 41,589.99 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 28,589.99 0.00 0.00

03 -  Infraestructura Víal - 
Sectores productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 3,097,272.75 0.00 0.00700,000.00 2,397,272.75 3,097,272.75

001 -  Reparación de Tramos 
Carreteros - Sectores 
Productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Reparación de 
Tramos 
Carreteros - 
Sectores 
Productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto - 
Construcción de Huellas 
en Aldea Majada Verde. 
Fondo de Secretaría de 
Infraestructura y 
Transporte SIT.

0.00 0.00 0.00 0.00 397,272.75 0.00 0.000.00 397,272.75 397,272.75

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 397,272.75 0.00 0.000.00 397,272.75 397,272.75

001 - Proyecto - 
Construcción de 
Huellas en Aldea 
Majada Verde. 
Fondo de 
Secretaría de 
Infraestructura y 
Transporte SIT.

0.00 0.00 0.00 0.00 397,272.75 0.00 0.000.00 397,272.75 397,272.75

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 397,272.75 397,272.75 0.00 0.00 0.00 0.00 397,272.75 0.00 0.00

47210 11-011-06 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 397,272.75 397,272.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 397,272.75 0.00 0.00
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003 - Proyecto - 
Pavimentación - 
Comunidad de Valle 
Arriba. Fondo de 
Secretaría de 
Infraestructura y 
Transporte SIT.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

001 - Proyecto - 
Pavimentación - 
Comunidad De 
Valle Arriba - 
Fondo de 
secretaria de 
Infraestructura y 
Transporte SIT.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-19 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto - 
Pavimentación - 
Comunidad de Los 
Izotes. Fondo de 
Secretaría de 
Infraestructura y 
Transporte SIT.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

001 - Proyecto - 
Pavimentacion - 
Comunidad Los 
Izotes - Fondo 
dew Secretaria de 
Infraestructura y 
Transporte SIT.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-18 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

04 -  Turismo 0.00 55,450.00 55,450.00 55,450.00 388,133.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 55,450.00 55,450.00 55,450.00 388,133.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 -  Celebración - Feria 
Patronal

0.00 55,450.00 55,450.00 55,450.00 238,133.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 55,450.00 55,450.00 55,450.00 238,133.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 55,450.00 55,450.00 55,450.00 238,133.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 55,450.00 55,450.00 55,450.00 0.00 238,133.00 0.00 0.00

002 -  Celebración - 
Aniversario Talanga 
2025

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

15 -  Infraestructura Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 8,779,672.97 0.00 0.008,597,698.05 181,974.92 8,779,672.97

01 -  Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 6,742,241.98 0.00 0.006,560,267.06 181,974.92 6,742,241.98

001 -  Proyecto de 
Pavimentación de Barrio 
Santa Eduviges / Barrio 
La Pilona

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Proyecto de 
Pavimentación de 
Barrio Santa 
Eduviges / Barrio 
La Pilona

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Puente - Barrio La Gloria

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
de Puente Barrio 
La Gloria

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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003 -  Construcción de 
Puente Peatonal - 
Colonia 10 de 
Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción de 
Puente Peatonal - 
Colonia 10 de 
Septiembre

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 -  Proyecto Construcción 
de Cajas Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción de 
Caja Puente - 
Aldea Los Izotes 
#1

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Caja Puente - 
Aldea Las 
Quebradas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Caja Puente - 
Barrio El Rastro

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 -  Pavimentación - 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00
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001 - 001 
Pavimentación - 
Barrio El Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

006 -  Reparación de Tramos 
Carreteros

0.00 0.00 0.00 0.00 1,892,241.98 0.00 0.001,710,267.06 181,974.92 1,892,241.98

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,892,241.98 0.00 0.001,710,267.06 181,974.92 1,892,241.98

001 - Reparación de 
Tramos 
Carreteros

0.00 0.00 0.00 0.00 1,892,241.98 0.00 0.001,710,267.06 181,974.92 1,892,241.98

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,710,267.06 181,974.92 1,892,241.98 0.00 0.00 0.00 0.00 1,892,241.98 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 181,974.92 181,974.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,974.92 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,710,267.06 0.00 1,710,267.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,710,267.06 0.00 0.00

02 -  Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,037,430.99 0.00 0.002,037,430.99 0.00 2,037,430.99

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 237,430.99 0.00 0.00237,430.99 0.00 237,430.99

001 -  Adquisición de 
Equipo de 
Informática, Muebles 
de Oficina y 
Herramientas

0.00 0.00 0.00 0.00 237,430.99 0.00 0.00237,430.99 0.00 237,430.99

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 237,430.99 0.00 0.00237,430.99 0.00 237,430.99

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

237,430.99 0.00 237,430.99 0.00 0.00 0.00 0.00 237,430.99 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

42610 11-001-01 20 1 Computadoras de 
Escritorio

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42620 11-001-01 20 1 Computadoras 
Portátiles

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42630 11-001-01 20 1     Impresoras y 
Escáner

47,430.99 0.00 47,430.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,430.99 0.00 0.00

001 -  Proyecto de 
Mejoramiento de Rastro 
Municipal III Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - Proyecto de 
Mejoramiento de 
Rastro Municipal 
III Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 -  Reparación - Casa de 
la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Reparación - 
Casa de la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto - 
Mejoramiento - Palacio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Proyecto - 
Mejoramiento 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 -  Proyecto - 
Mejoramiento - Mercado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Proyecto 
Mejoramiento 
Mercado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

16 -  Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,036,891.94 0.00 0.001,036,891.94 0.00 1,036,891.94

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 1,036,891.94 0.00 0.001,036,891.94 0.00 1,036,891.94

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,036,891.94 0.00 0.001,036,891.94 0.00 1,036,891.94
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001 -  Cuota Deducible 
(TSC, AMOHN,  
MANOFM)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,036,891.94 0.00 0.001,036,891.94 0.00 1,036,891.94

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,036,891.94 0.00 0.001,036,891.94 0.00 1,036,891.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,036,891.94 0.00 1,036,891.94 0.00 0.00 0.00 0.00 1,036,891.94 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

304,159.00 0.00 304,159.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 304,159.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

732,732.94 0.00 732,732.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 732,732.94 0.00 0.00

50,415,899.91 3,779,247.67 54,195,147.58 97,537.50 477,606.76 477,606.76 477,606.76 0.00 52,583,774.00 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:

0s+js/j9JmegXsluoEyMdSM/GrJsPODbEFc4/tEXsrn3JiB2+ezNJVwdNosT9+1KxX8W+HGh2LjgxCzXLCUuabbo7fOiYx3jKcHOqmtzwmFfyufw181w80wzK9UnRgDs8j0uRcMjJmzX1BbdG9fKRoH2AUZ7MU9qbCDHN2M+/jKhtg89Bk2yQx40dVnIcW 
WIjDzl+3IFLLURrYE0iMmQiGLdaTXUqgtU/PZdME7ziKMPfrarhtXDBA==
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TALANGA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar
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